МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
ХЛЕБНИКОВО ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ХЛЕБНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

XI  (очередная) сессия		        			четвертого созыва

от 22 декабря 2020 года  №96

Об утверждении Порядка предварительного уведомления Главой Хлебниковского сельского поселения об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", статьей 18.3 Закона Республики Марий Эл от 04 марта 2005 N 3-З «О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл», Собрание депутатов Хлебниковского сельского поселения р е ш и л о:
2. Утвердить прилагаемый Порядок предварительного уведомления Главой  Хлебниковского сельского поселения об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Хлебниковского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                    А.П.Смышляев

4

УТВЕРЖДЁН
решением Собрания депутатов
Хлебниковского сельского поселения
от 22 декабря 2020 года № 96

Порядок предварительного уведомления Главой Хлебниковского сельского поселения об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

1. Настоящий Порядок определяет уведомление Главой Хлебниковского сельского поселения (далее – Глава сельского поселения)  Главу Республики Марий Эл об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.
2. Глава сельского поселения, выборные должностные лица местного самоуправления и лица, замещающие муниципальные должности и осуществляющие свои полномочия на постоянной основе в сельском поселении, если федеральными законами не установлено другое, вправе участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией с предварительным уведомлением Главы Республики Марий Эл (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии Хлебниковского сельского поселения, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости, когда предварительное уведомление Главы Республики Марий Эл не требуется).
3. Глава  сельского поселения, не позднее чем за десять рабочих дней до предполагаемой даты начала участия в управлении некоммерческой организацией уведомляет об этом Главу Республики Марий Эл путем направления уведомления о намерении участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее – уведомление) по форме согласно приложению должностному лицу, ответственному в Хлебниковском сельском поселении за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, которое в течение трех рабочих дней со дня получения уведомления передает его в орган Республики Марий Эл по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
4. Уведомление регистрируется органом Республики Марий Эл по профилактике коррупционных и иных правонарушений в день его поступления и в течение семи рабочих дней со дня регистрации представляется Главе Республики Марий Эл.
5. После ознакомления Главы Республики Марий Эл с уведомлением Главы  сельского поселения, уведомление направляется органом Республики Марий Эл по профилактике коррупционных правонарушений в орган местного самоуправления Хлебниковского сельского поселения для приобщения к личному делу Главы  сельского поселения.
6. Глава сельского поселения, участвующий на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, обязан письменно уведомить Главу Республики Марий Эл:
  а) об изменении наименования некоммерческой организации;
  б) об изменении местонахождения и (или) адреса некоммерческой организации;
  в) о реорганизации некоммерческой организации;
  г) об изменении единоличного исполнительного органа или коллегиального органа, в качестве которого или в качестве члена которого Глава сельского поселения участвует на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, а также об изменении наименования соответствующего органа или его полномочий;
  д) о замещении другой муниципальной должности, если при ее замещении участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией допускается при условии предварительного уведомления об этом Главы Республики Марий Эл.
7. Уведомление производится в произвольной форме в течение пяти рабочих дней со дня наступления таких изменений.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку предварительного уведомления
Главой Хлебниковского сельского поселения
об участии на безвозмездной основе
в управлении некоммерческой организацией

Главе Республики Марий Эл
от_________________________
                                                                                                                              Ф.И.О.
_____________________________________
                                                                                                                  наименование замещаемой
___________________________
                                                                                                                   муниципальной должности

УВЕДОМЛЕНИЕ
предварительного уведомления Главой Хлебниковского сельского поселения об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

о намерении участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией__________________________________________________________________
В соответствии с частью 7 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 3.5 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и пунктом 2 статьи 18.3 Закона Республики Марий Эл от 4 марта 2005 года N 3-З "О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл" (далее - Закон Республики Марий Эл от 4 марта 2005 года N 3-З) уведомляю, что намерен с "___" __________________ 20___ г. по "___" _____________________ 20___ г.
             (дата окончания участия в управлении, бессрочно - прочерк)
участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией:
_____________________________________________________________________________
(полное наименование некоммерческой организации (без сокращений),
_____________________________________________________________________________,
                          (местонахождение и адрес некоммерческой организации)
ИНН некоммерческой организации: ______________________________________________,
сфера деятельности некоммерческой организации:
_____________________________________________________________________________,
(основной вид деятельности)
в качестве ____________________________________________________________________
(наименование единоличного исполнительного органа некоммерческой организации
_____________________________________________________________________________
или наименование коллегиального органа управления некоммерческой организации,
_____________________________________________________________________________.
в качестве которого или в качестве члена которого Глава муниципального образования намерено участвовать на безвозмездной основе)
При участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией на меня будут возложены следующие функции:_______________________________________
Участие в управлении некоммерческой организацией не повлечет за собой возникновения конфликта интересов или возможности возникновения конфликта интересов при исполнении полномочий по замещаемой должности.
Приложение: копия учредительного документа некоммерческой организации на _____ листах.
_______________20__ год
(дата начала участия в управлении)
	"__"__________________ 20__ г.
(дата)
	____________
(подпись)
	__________________________
(расшифровка подписи)

	_____________________________
(должность лица, принявшего уведомление)
	____________
(подпись)
	__________________________
(расшифровка подписи)

	Регистрационный номер: _______________
Дата регистрации: "__"_____________ 20___ г.